
DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 
 

 

Codice ISTAT 044011                             COPIA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 51   del 16-06-2020 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Campi estivi per bambini di età compresa tra i 3 e i 17 anni residenti nel 

Comune di Castel di Lama. Approvazione progetti, concessione patrocinio 

e contribuzione economica. 

____________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventi, addì  sedici del mese di giugno alle ore 19:20, in CASTEL DI 

LAMA nella consueta sala delle adunanze. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori: 

 

=================================================================== 

 

 

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P 

CELANI ROBERTA VICE SINDACO P 

GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P 

MATTONI MARCO ASSESSORE P 

CANNELLA PAOLA ASSESSORE A 

 

=================================================================== 

 

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo. 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica; 

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.          

 

Premesso altresì : 

 

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di 

emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di 

svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in 

data odierna viene effettuata secondo tale modalità; 

 

PREMESSO che l’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto ha previsto la 

realizzazione dei seguenti campi estivi rivolti ai bambini di età compresa tra i 3 e i 17 

anni come meglio di seguito specificato: 

 

       Soggetto organizzatore        Struttura            tariffa a 

settimana 
 

Campo estivo rivolto 

a bambini di età 

compresa tra i 3 e i 5 

anni 

 

 

Il Picchio Soc. Coop. 

 

Centro per l’infanzia 

“Facciamo Centro” 

Via Ancaranese 11 

Zona Campolungo 

(AP) 

 

 

 

 

       Euro 90,00 

 

Campo estivo rivolto 

a bambini di età 

compresa tra i 6 e i 

14 anni 

 

 

A.s.d. Calcio Lama / 

Pro Loco di Castel di 

Lama  

 

Campo sportivo 

Comunale “T. Stipa” 

Via Giordano Bruno  

Castel di Lama 

 

 

       Euro 90,00 

 

ATTESO che il comune di Castel di Lama in accordo con l’Unione dei Comuni della 

Vallata del Tronto contribuirà a livello economico accollandosi una quota pari ad Euro 

40,00 a settimana per ogni iscritto rideterminando così la tariffa a carico dell’utenza in 

Euro 50,00/settimana e concedendo l’utilizzo del campo Sportivo “T. Stipa” di via 

Giordano Bruno sino al raggiungimento di un costo complessivo a carico del bilancio 

del Comune di Castel di Lama di Euro 15.000,00; 

  

PRESO ATTO inoltre della grande richiesta da parte delle famiglie e viste le proposte 

pervenute per la realizzazione di altri due campi estivi;   

 

VISTO il progetto presentato dall'Associazione sportiva dilettantistica Mezzofondo 

Club Ascoli con sede in Via Gioberti, 2 a Castel di Lama in merito all'organizzazione di 

un campo estivo per bambini di età compresa tra i 6 e i 17 anni che si svolgerà dal 22 

giugno al 29 Agosto 2020 presso il campo sportivo di via Tevere (vedi scheda sintetica 

A); 

 

CONSIDERATO che nella suddetta richiesta acquisita al ns. Protocollo con il n. 7944 

del 15/06/2020 a firma del legale rappresentante dell'associazione Sig. Luigi Proietti si 

chiede all'Amministrazione comunale di contribuire alla realizzazione dell'iniziativa 

concedendo il proprio patrocinio e con nota prot. 7929 del 15.06.2020 si richiede inoltre 

un contributo al fine di coprire integralmente i costi per la realizzazione del campo 

estivo suddetto; 

 

VISTO il progetto presentato dall'Associazione sportiva dilettantistica Circolo Tennis 

“Castel di Lama” con sede in Via della Libertà, snc a Castel di Lama in merito 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

all'organizzazione di un campo estivo per bambini di età compresa tra i 6 e i 17 anni che 

si svolgerà dal 22 giugno al 31 Luglio 2020 presso l’impianto sportivo sede 

dell’associazione (vedi scheda sintetica B); 

 

CONSIDERATO che è sempre stata intenzione dell'Amministrazione continuare a 

promuovere iniziative che possano offrire spunti di aggregazione e crescita per i 

cittadini di Castel di Lama e che a tal fine ritiene opportuno riservare pari trattamento a 

tutte le iniziative realizzate sul territorio comunale; 

 

ATTESO che gli oneri derivati dal presente atto pari a complessivi 18.000,00 Euro 

possono essere imputati ai capitoli del bilancio Comunale sotto indicati: 

 

• Quanto a Euro 15.000,00 al capitolo n. 594/1; 

• Quanto ad Euro 3.000,00 al capitolo n. 440; 

  

ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica 

espresso dal Responsabile del Servizio Cultura, e della regolarità contabile, espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di delibera; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma 

triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

-di delegare all’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto il compito di coordinare i 

centri estivi gestiti dall’A.s.d. Calcio Lama/Pro Loco e dal Consorzio Soc. Coop Il 

Picchio al costo per iscritto di Euro 90,00/settimana; 

 

-di compartecipare al costo di realizzazione dei due centri estivi suddetti per l’importo 

di Euro 40,00 per iscritto a settimana sino al raggiungimento di un costo complessivo a 

carico del bilancio del Comune di Castel di Lama di Euro 15.000,00; 

 

-di delegare all’Unione il compito di rendicontare in maniera dettagliata ogni costo 

sostenuto per il coordinamento e la gestione di detti centri estivi ed in particolare: 

 

• Elenco degli iscritti ai centri estivi per ogni settimana al fine di 

monitorare l’andamento della spesa a carico del Comune di Castel di 

Lama; 

• Assicurazione di ogni iscritto con relativa indicazione della compagnia 

assicurativa e    relativa polizza; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

• Elenco e curricula degli istruttori/insegnanti/personale con indicazione 

dei costi sostenuti per le loro prestazioni professionali quietanzati; 

• Elenco di ogni ulteriore spesa sostenuta per la gestione dei centri estivi; 

• Rendicontazione della quota a carico dei soggetti attuatori dei progetti 

(minimo 20%)come da “AVVISO PUBBLICO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA CO-PROGETTAZIONE 

CON L’UNIONE DEI COMUNI VALLATA DEL TRONTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI IN ETÀ 

COMPRESA TRA 3 anni a 14 ANNI”   

 

-di approvare il progetto presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Mezzofondo Club Ascoli con sede legale in Via Gioberti, 2 a Castel di Lama con prot. 

7944 del 15.06.2020; 

 

-di concedere il proprio patrocinio all'Associazione Sportiva Dilettantistica Mezzofondo 

Club Ascoli con sede legale in Via Gioberti, 2 a Castel di Lama per l'organizzazione del 

Campo Estivo che si svolgerà presso il campo sportivo di via Tevere, dal 22 giugno al 

29 agosto 2020; 

 

-di approvare il progetto presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo 

Tennis “Castel di Lama” con sede in via della Libertà, snc a Castel di Lama con prot. 

8041 del 16.06.2020; 

 

-di concedere il proprio patrocinio all'Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo 

Tennis “Castel di Lama” con sede in Via della Libertà, snc a Castel di Lama per 

l'organizzazione del Campo Estivo che si svolgerà presso l’impianto sportivo di via 

della Libertà snc a Castel di Lama, dal 22 giugno al 31 luglio 2020; 

 

-di partecipare alla realizzazione delle sopra indicate iniziative concedendo un 

contributo economico alle Associazioni come meglio di seguito indicato: 

 

-  Euro 15,00 per settimana per ogni iscritto, fino ad un massimo di due settimane; 

 

-  Euro 25,00 per settimana per ogni iscritto, fino ad un massimo di due settimane, per 

nuclei familiari con ISEE inferiore o uguale a 12.000,00 Euro; 

 

Il contributo sarà erogato, sulla base delle iscrizioni, alle Associazioni proponenti, 

previa presentazione di regolare rendicontazione e descrizione delle attività svolte nel 

periodo di svolgimento del campo estivo sino ad un massimo di Euro 3.000,00; 

 

-di demandare al corpo di Polizia Municipale il controllo sul rispetto dei protocolli di 

sicurezza, finalizzati a contenere il contagio da Covid-19, ed in generale, il rispetto di 

quanto comunicato in sede di presentazione dei progetti (rapporto bambini/educatori, 

triage di accoglienza ecc.) prevedendo la possibilità di accesso presso le strutture 

ospitanti i campi estivi;   

  

-Ad unanimità di voti favorevoli legalmente emessi dichiara, altresì, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs 

18.08.2000 n^267. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Travaglini Rinaldo  F.to BOCHICCHIO MAURO 

 

==================================================================== 

 

La   pubblicazione  all'Albo 

Pretorio  é  iniziata  in data  

30-06-2020 

 

Certificato di eseguita 

pubblicazione 

************* 

N.661 del Reg. 

La presente deliberazione: 

 

[] non é soggetta a controllo 

preventivo di legittimità ; 

 

[] é stata comunicata ai Signori  

Capigruppo Consiliari con nota 

n.8715  del 30-06-2020 

 

Addì 30-06-2020 

 

                  IL SEGRETARIO 

          F.to Travaglini Rinaldo 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la 

presente deliberazione é stata pubblicata in 

copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

30-06-2020  al 15-07-2020  e  che contro  di  

essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o 

ricorsi. 

 

Addì 

 

                          IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

La  presente copia è conforme all'originale.                    

 

 

Castel di Lama, addì 30-06-2020                     

 

      

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE         

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 


